



中荷欢乐年年两全保险 D 款(分红型) LED 产品说明书

投保提示：该产品为分红保险，其红利分配是不确定的

一、保险责任

身故、全残给付

自被保险人身故或全残之日起，本合同效力终止，我们将给付累计的已缴保险费的 105% 作为身故或全残保险金。（若被保险人同时发生一项以上全残情形时，该给付以一项为限）。

公共交通意外身故，全残额外给付

若被保险人在十八周岁后，以乘客身份搭乘公共交通工具且在公共交通工具上时发生公共交通意外伤害事故，自公共交通意外伤害事故发生之日起一百八十日内因该事故导致身故或全残，本合同效力终止，我们将按保险金额的五倍额外给付公共交通意外身故或全残保险金（若被保险人同时发生一项以上全残情形时，该给付以一项为限）。

满期给付

本合同分为 A、B、C、D 四种，代码分别为 LED（A）、LED（B）、LED（C）、LED（D）。

LED（A）的投保年龄为 0-17 周岁，合同满期日为被保险人生存至 50 周岁后的首个保单周年日当日 24 时；

LED（B）的投保年龄为 18-29 周岁，合同满期日为被保险人生存至 68 周岁后的首个保单周年日当日 24 时；

LED（C）的投保年龄为 30-47 周岁，合同满期日为被保险人生存至 80 周岁后的首个保单周年日当日 24 时；

LED（D）的投保年龄为 48-60 周岁，合同满期日为被保险人生存至 98 周岁后的首个保单周年日当日 24 时。

若被保险人生存至本合同保险单载明的合同期满日当日 24 时，我们将按本合同已缴保险费给付满期保险金，本合同效力终止。

生存给付

若被保险人在第五个保单周年日的二十四时仍生存，则我们将按保险金额的 50% 给付生存保险金。

自第六个保单周年日起，我们将按保险金额的百分之十在保单周年日给付生存保险金，生存保险金给付至本合同期满日前的最后一个保单周年日。但期满时不给付生存保险金。合同期满日，我们按“满期给付”约定给付满期保险金。

投保人在投保时可选择下列任何一种生存保险金领取方式：

1. 直接领取。

2. 累积生息：生存保险金存放于本公司，按我们每年公布的生存金累积利率以年复利方式累积生息。在符合本公司要求的情况下可随时申请领取全部或部分生存保险金，剩余部分继续存放于本公司以年复利方式累积生息。本合同效力终止时，存放于本公司的剩余生存保险金本息一次付清。

若投保人投保时未选择生存保险金领取方式，则以累积生息方式办理。

在本合同有效期内，投保人若需变更生存金的领取方式，则需填写变更申请书，生存保险金领取方式的变更不影响按原领取方式已给付的生存保险金。

二、责任免除

1. 若被保险人的身故、全残由下列原因之一所致，我们不承担给付身故、全残保险金的责任：

- （1）投保人对被保险人的故意行为；
- （2）被保险人故意自致的伤害、参与殴斗、犯罪、或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （3）被保险人主动吸食、服用、注射毒品；
- （4）被保险人自本合同成立（或复效）之日起两年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- （5）被保险人酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- （6）战争、军事行为、暴乱、武装叛乱或恐怖活动；
- （7）核爆炸、核辐射、核污染、原子或生化武器。

本合同因第（1）项情形而终止，投保人已交足 2 年以上保险费的，本公司按合同约定向其他权利人退还本合同当时的现金价值。

2. 除本条第 1 款规定之外，若被保险人的身故或全残由下列原因之一所致，我们不承担给付公共交通意外身故、全残保险金的责任：

（1）被保险人违反承运人关于搭乘公共交通工具的规定或搭乘未经政府相关部门批准并登记允许正式运营载运乘客的交通工具；

（2）被保险人违反承运人关于安全乘坐的规定，以非正常方式搭乘公共交通工具。

三、 保单红利

本合同为分红保险合同，在本合同有效期内，投保人有权参与本公司分红保险业务的盈利分配。红利分配政策遵从公平性、一贯性和稳定性原则，在合同有效期内，按照保险监管机关的有关规定，每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案，保证分配比例不低于当年红利分配额度的 70%。

产品的红利来源是死差、费差、利差、其他来源中的一项或多项，即来自保险公司实际经营成果优于死亡率、费用率、投资收益等定价假设中的一项或多项的盈余或部分保单利润释放。分红保险投资组合由现金、存款、国债、金融债券、企业债券、可转企业债、证券投资基金、央行票据、以及其它允许保险资金投资的投资工具组成。

投保人在投保单上可选择下列任何一种方式领取红利：

1. 现金；
2. 累积生息：红利保留在本公司，按本公司每年确定的红利累积利率以年复利方式累积生息，投保人可以随时申请领取。本合同终止效力时，保留在本公司的红利一次付清；
3. 购买缴清增额保险：根据被保险人当时的年龄，以红利作为一次缴清保险费，购买增额保险，增加的基本保额部分不参加分红。最后两期红利现金领取。

若投保人没有选定红利领取方式，我们将按累积生息方式办理。同时投保人可按本条款的规定变更红利领取方式。

我们每年就红利的有关资料以书面形式通知投保人。

本合同效力中止期间，投保人不享有红利的分配。

四、 犹豫期及退保

1. 犹豫期

投保人自收到本合同之日起有十日的犹豫期，以便阅读本合同。

投保人在犹豫期内可向我们书面提出撤销合同的申请，并亲自或挂号邮寄将本合同退还。

投保人依前项规定行使合同撤销权时，撤销的效力自我们收到书面申请及合同（若为邮寄，则以寄出邮戳为准）的当日 24 时起生效，本合同自始无效，我们将向投保人退还所有已缴的保险费。

若投保人、被保险人或受益人在犹豫期内向我们提出理赔申请或本合同是由其它险种变更而来的，则不得再行使本条款规定的合同撤销权。

投保人犹豫期后解除合同会承担一定的损失。

2. 解约

在本合同有效期内，投保人可书面通知我们要求解除本合同（简称退保）。申请退保时，投保人应提供下列证明文件和资料：

- 1) 解除合同申请书；
- 2) 保险合同；
- 3) 投保人户籍证明或身份证明。

自我们收到退保申请（若为邮寄，则以寄出邮戳为准）的当日 24 时起，本合同效力终止。我们将于收到上述证明文件和资料后三十日内退还本合同效力终止日的**现金价值**。

五、 投保举例

（一） 张先生几个月前喜得贵子，看着身边好多朋友都将孩子送到国外接受高等教育，张先生和妻子打算将来也送孩子出国留学，他为孩子投保了欢乐年年[十来运转]计划，年缴保费 10 万元，连续缴费 10 年，基本保额 16 万元，可获得的利益有：

（单位：人民币元）

保单年度	年末年龄	当年保费	累计保费	身故/全残保险金	公共交通意外身故/全残额外给付	生存保险金	累积生存保险金	满期金	现金价值 (不包含当年末生存金)
1	1	100,000	100,000	105,000	0	0	0	0	32,670
2	2	100,000	200,000	210,000	0	0	0	0	82,550

3	3	100,000	300,000	315,000	0	0	0	0	135,740
4	4	100,000	400,000	420,000	0	0	0	0	195,510
5	5	100,000	500,000	525,000	0	80,000	80,000	0	183,170
6	6	100,000	600,000	630,000	0	16,000	98,400	0	231,280
7	7	100,000	700,000	735,000	0	16,000	117,352	0	285,620
8	8	100,000	800,000	840,000	0	16,000	136,873	0	343,360
9	9	100,000	900,000	945,000	0	16,000	156,979	0	404,700
10	10	100,000	1,000,000	1,050,000	0	16,000	177,688	0	469,830
15	15	0	1,000,000	1,050,000	0	16,000	290,935	0	496,960
20	20	0	1,000,000	1,050,000	800,000	16,000	422,220	0	530,340
25	25	0	1,000,000	1,050,000	800,000	16,000	574,415	0	571,240
30	30	0	1,000,000	1,050,000	800,000	16,000	750,850	0	622,110
35	35	0	1,000,000	1,050,000	800,000	16,000	955,388	0	685,330
40	40	0	1,000,000	1,050,000	800,000	16,000	1,192,502	0	763,830
45	45	0	1,000,000	1,050,000	800,000	16,000	1,467,383	0	861,560
50	50	0	1,000,000	1,050,000	800,000	0	1,770,045	1,000,000	1,000,000

分红演示如下：

（单位：人民币元）

保单年度	年末年龄	当年红利			累积红利		
		低档	中档	高档	低档	中档	高档
1	1	400	1,601	2,801	400	1,601	2,801
2	2	830	3,321	5,811	1,242	4,969	8,696
3	3	1,271	5,084	8,896	2,550	10,202	17,853
4	4	1,723	6,891	12,058	4,350	17,398	30,447
5	5	2,186	8,743	15,300	6,666	26,663	46,660
6	6	2,255	9,021	15,786	9,121	36,483	63,846
7	7	2,650	10,601	18,552	12,045	48,179	84,314
8	8	3,055	12,222	21,388	15,462	61,846	108,231
9	9	3,471	13,882	24,294	19,396	77,584	135,771
10	10	3,896	15,584	27,272	23,874	95,495	167,116
15	15	3,980	15,920	27,860	48,618	194,474	340,329
20	20	4,074	16,296	28,518	77,782	311,129	544,476
25	25	4,179	16,714	29,250	112,122	448,486	784,851
30	30	4,296	17,186	30,075	152,526	610,104	1,067,682
35	35	4,430	17,718	31,007	200,039	800,155	1,400,271
40	40	4,580	18,318	32,057	255,878	1,023,510	1,791,142
45	45	4,748	18,994	33,239	321,464	1,285,855	2,250,247
50	50	4,940	19,759	34,578	398,462	1,593,846	2,789,230

（二）富爸爸想送给 18 岁的儿子小富一份特别的成人礼。他深知送车子、送房子也不如在人生中最重要时期持续给予儿子有力支持。于是他为小富投保了“欢乐年年[五福临门]计划”，连续 5 年每年投入 20 万元，基本保额 17.4 万元，可获得的利益有：

（单位：人民币元）

保单年度	年末年龄	当年保费	累计保费	身故/全残保险金	公共交通意外身故/全残额外给付	生存保险金	累积生存保险金	满期金	现金价值 (不包含当年末生存金)
1	19	200,000	200,000	210,000	870,000	0	0	0	76,480.00
2	20	200,000	400,000	420,000	870,000	0	0	0	183,820.00
3	21	200,000	600,000	630,000	870,000	0	0	0	300,440.00
4	22	200,000	800,000	840,000	870,000	0	0	0	429,380.00
5	23	200,000	1,000,000	1,050,000	870,000	87,000	87,000	0	485,720.00
6	24	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	107,010	0	489,720.00
7	25	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	127,620	0	493,900.00
8	26	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	148,849	0	498,260.00
9	27	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	170,714	0	502,800.00
10	28	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	193,236	0	507,540.00
15	33	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	316,392	0	534,440.00
20	38	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	459,164	0	567,280.00
25	43	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	624,676	0	607,140.00
30	48	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	816,550	0	655,600.00
35	53	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	1,038,984	0	714,440.00
40	58	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	1,296,846	0	786,260.00
45	63	0	1,000,000	1,050,000	870,000	17,400	1,595,779	0	873,360.00
50	68	0	1,000,000	1,050,000	870,000	0	1,924,924	1,000,000	1,000,000

分红演示如下：

(单位：人民币元)

保单年度	年末年龄	当年红利			累积红利		
		低档	中档	高档	低档	中档	高档
1	19	801	3,205	5,609	801	3,205	5,609
2	20	1,667	6,669	11,670	2,493	9,970	17,448
3	21	2,555	10,219	17,883	5,122	20,488	35,854
4	22	3,464	13,857	24,249	8,740	34,959	61,178
5	23	4,396	17,585	30,774	13,398	53,593	93,788
6	24	4,065	16,259	28,453	17,865	71,460	125,054
7	25	4,077	16,309	28,540	22,478	89,912	157,346
8	26	4,090	16,360	28,630	27,242	108,969	190,696
9	27	4,103	16,412	28,721	32,163	128,650	225,138
10	28	4,116	16,465	28,814	37,244	148,975	260,706
15	33	4,188	16,751	29,315	65,250	260,998	456,747
20	38	4,268	17,070	29,873	98,121	392,485	686,849
25	43	4,356	17,423	30,491	136,679	546,714	956,750
30	48	4,453	17,814	31,174	181,874	727,497	1,273,119
35	53	4,561	18,243	31,926	234,817	939,267	1,643,718
40	58	4,679	18,716	32,752	296,795	1,187,181	2,077,566
45	63	4,806	19,223	33,640	369,301	1,477,202	2,585,104
50	68	4,942	19,769	34,595	454,056	1,816,224	3,178,391

温馨提示：

1. 以上案例中的“累积生存保险金”一栏是假设采用“生存金累积生息”的领取方式，且数值是基于累积生息利率为3%得到的；
2. 以上利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的。

投保人声明：

本人已经认真阅读并理解本产品说明书和以上示例，知悉以上分红演示仅供理解保单利益之用。

投保人签名确认：_____

日期：_____